
Corso di Studi in INGEGNERIA BIOMEDICA (2140)
Decreto n° 58856

Oggetto: Autorizzazione Preventiva Attribuzione CFU seminario "Nuove applicazioni della Fisica e dell’Ingegneria 
alla Medicina"

Il COORDINATORE DEL CORSO DI LAUREA IN INGEGNERIA BIOMEDICA

VISTA    la richiesta di autorizzazione preventiva per l'attribuzione di CFU del prof. 
Maurizio Marrale per il seminario "Nuove applicazioni della Fisica e dell’Ingegneria alla 
Medicina", che si svolgerà in presenza il 11 dicembre 2023 dalle ore 15:00 alle ore 18:00, 
presso l'Aula A del Dipartimento di Fisica e Chimica “Emilio Segrè” sita in via Archirafi 
36, Palermo;

CONSIDERATO      che è prevista una verifica dell’apprendimento sugli argomenti del 
seminario;

CONSIDERATO      che gli argomenti del seminario sono attinenti al percorso formativo in 
Ingegneria Biomedica e che il CCS in Ingegneria Biomedica ha autorizzato l'attribuzione di 
CFU di Altre Attività Formative per attività analoghe in passato;

CONSIDERATA      l’opportunità e necessità di fornire agli studenti, che avranno seguito e 
superato la verifica del seminario, la possibilità di completare il numero di CFU richiesto 
dal Manifesto degli Studi per Altre Attività Formative;

VISTA      la data di svolgimento del seminario e considerato che una convocazione del CCS 
in Ingegneria Biomedica per autorizzare l’attribuzione di CFU per Altre Attività Formative 
non è prevista in tempo utile;

DECRETA

di autorizzare l'attribuzione di 0,5 CFU, agli studenti del Corso di Laurea in Ingegneria 
Biomedica che seguiranno in presenza e supereranno la verifica di apprendimento del 
seminario "Nuove applicazioni della Fisica e dell’Ingegneria alla Medicina”, che si svolgerà 
in presenza il 11 dicembre 2023 dalle ore 15:00 alle ore 18:00, presso l'Aula A del 
Dipartimento di Fisica e Chimica “Emilio Segrè”, sita in via Archirafi 36, Palermo.
Il prof. Maurizio Marrale curerà la trasmissione al Consiglio di Corso di Studi in 
Ingegneria Biomedica dell'elenco degli studenti che avranno partecipato in presenza 
all'evento e superato la verifica di apprendimento.

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio.

Il Coordinatore del corso

Decreto emesso il 30/11/2023
 


